PAGE
3

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от
[image: image2.wmf]
[image: image3.wmf]№
[image: image4.wmf]
О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 25.10.2019 № 751 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам»
В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации Правительство Самарской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области
от 25.10.2019 № 751 «О формировании, предоставлении и распределении субсидий из областного бюджета местным бюджетам» следующие изменения:
в Правилах, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из областного бюджета местным бюджетам:

приостановить до 1 января 2021 года действие подпункта д)
пункта 4, пункта 7 (в части сроков заключения соглашений);
в пункте 11 слово «недостижению» заменить словом «достижению»;

в Порядке определения и установления предельного уровня софинансирования Самарской областью (в процентах) объема расходного обязательства муниципального образования:

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Конкретные значения предельных уровней устанавливаются нормативным правовым актом Правительства Самарской области, устанавливающим порядок предоставления и распределения каждой субсидии, или приказами соответствующих главных распорядителей средств областного бюджета. Указанные нормативные правовые акты Правительства Самарской области и приказы должны быть приняты до принятия актов о распределении (изменении распределения) субсидий между местными бюджетами».

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим в ходе исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, начиная с бюджетов на 2020 год (на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов).

	Первый

вице-губернатор –

председатель Правительства

Самарской области
	В.В.Кудряшов

Александров 2214127

_1400751355.unknown

_1400751356.unknown

_1400741323.unknown